ГЛАВА
ПОКРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2024 года                 № 5                                     с. Покровка

О подготовке и проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета Покровского муниципального образования «О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения на территории Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области»

На основании ст. 5.1 Градостроительного Кодекса РФ, ст. 12, 30 Устава Покровского сельского поселения Вольского муниципального района Саратовской области и Положения о публичных слушаниях, утвержденного решением Совета Покровского муниципального образования 28.09.2021 г. № 5/1-9 (в ред. от 18.03.2022 г. № 5/7-44)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Покровского муниципального образования «О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения на территории Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области» 29 января 2025 года в 15:00 (время местное) час.
2. Местом проведения публичных слушаний определить Дом культуры  села Покровка по адресу: Саратовская область, село Покровка, ул.Центральная, д. 1Б.
3. Утвердить состав комиссии по организации подготовки и проведения публичных слушаний:
председатель комиссии – Каета Оксана Алексеевна,
секретарь комиссии – Хаметова Татьяна Николаевна,
члены комиссии – Бондина Наталья Александровна,
                                Павлова Татьяна Владимировна
4. Поручить комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
- организовать прием предложений по вопросу публичных слушаний  в здании администрации Покровского муниципального образования;
- обеспечить организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Совета Покровского муниципального образования от 28.09.2021 г. № 5/1-9 (в ред. от 18.03.2022 г. № 5/7-44).
5. Прием предложений и замечаний по проекту решения Совета Покровского муниципального образования «О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения на территории Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области» осуществляется:
- в письменном виде в здании администрации Покровского муниципального образования по адресу: 412942, Саратовская область, Вольский район, с.Покровка, ул. Центральная, д. 38В,  в срок до 28.01.2025 г., в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00 по 17.00 час.
- в форме электронного документа по адресу электронной почты администрации Покровского муниципального образования  pokrovskoemo@mail.ru.
- в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
- в электронном виде через личный кабинет с использованием ПОС pos.gosuslugi.ru;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
6. Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, будет проводиться с 09 января 2025 года по 28 января 2025 года по адресу: 412942, Саратовская область, Вольский район, с.Покровка, ул.Центральная, д. 38В. Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00 по 17.00 час.
7. Опубликовать проект решения Совета Покровского муниципального образования «О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения на территории Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области» (Приложение к настоящему постановлению) в официальном издании газете «Вольский Деловой Вестник», разместить на официальном сайте Покровского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://pokrovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru и на ЕПГУ с использованием ПОС pos.gosuslugi.ru не позднее 28.12.2024 года.
8. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:
- здание администрации Покровского муниципального образования, с.Покровка, ул. Центральная, дом 38 В;
- доска объявлений, расположенная около Клуба с. Осиновка, с.Осиновка, ул. Центральная, д. 79/3 (по согласованию);
- здание ФАП с. Труевая Маза, с. Труевая Маза ул. Народная, д. 20А (по согласованию);
- доска объявлений, расположенная около въезда в в/ч 26285 с. Лягоши;
- доска объявлений, расположенная напротив дома № 5 по ул. Степная, с.Клюевка.
7. Настоящее постановление вывешивается на период 30 календарных дней: с 28 декабря 2024 г. по 26 января 2025 г.
1. Датой обнародования считать 28 декабря 2024 года.
9. После обнародования настоящее постановление хранится в делах Совета Покровского муниципального образования.
10. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: село Покровка, ул.Центральная, д. 38В.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Покровского
муниципального образования                                             О.А. Каета

Приложение
к постановлению Главы Покровского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]№ 5 от 27.12.2024 г.
проект
СОВЕТ
ПОКРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от __ 2024 года                               №___                                             с. Покровка

О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения на территории Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.3 и 21 Устава Покровского сельского поселения Вольского муниципального района Саратовской области, Совет Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства и озеленения на территории Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Совета Покровского муниципального образования от 30.10.2017 г. № 4/14-46 (с изменениями от 31.01.2019 г. № 4/35-117, от 16.12.2019 г. № 4/46-165, от 30.06.2020 г. № 4/53-185, от 30.12.2021 г. № 5/4-25, от 14.11.2022 г. № 5/11-62, от 27.12.2023 г. № 5/26-111), следующие изменения:
1.1. пункт 8.4. изложить в следующей редакции:
«8.4. Обработку противогололедными материалами необходимо начинать немедленно с начала снегопада или появления гололеда.
В первую очередь при гололеде обрабатываются спуски, подъемы, перекрестки, места остановок общественного транспорта, пешеходные переходы. Тротуары необходимо посыпать фрикционными иными противогололедными материалами.
Тротуары, дворы, иные пешеходные зоны в границах прилегающих территорий, определенных в соответствии с Законом Саратовской области «Об утверждении порядка определения границ территорий, прилегающих к зданию, строению, сооружению, земельному участку», должны быть очищены от снега и наледи до твердого покрытия. Время на очистку и обработку не должно превышать 12 часов после окончания снегопада.
При длительных снегопадах циклы снегоочистки и обработки противогололедными материалами следует повторять, обеспечивая безопасность для пешеходов.
Уборка дворовых территорий в период снегопада производится
с периодичностью и в сроки, установленные Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 года № 170.
Уборка автомобильных дорог общего пользования производится
с периодичностью и в сроки, установленные ГОСТ 50597-2017. Национальный стандарт Российской Федерации «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля».»;
1.2. пункт 8.7. изложить в следующей редакции:
«8.7. Очистка кровель на сторонах, выходящих на пешеходные зоны, от снега, наледи и сосулек должна производиться немедленно по мере их образования с предварительной установкой ограждения опасных участков.
Кровли с наружным водостоком необходимо очищать от снега, не допуская его накопления.
Очистка кровель зданий, строений, сооружений (в том числе и временных) от снега, наледи и сосулек со сбросом их на тротуары допускается только в светлое время суток с поверхности ската кровли, обращенного в сторону улицы. Сброс снега с остальных скатов кровли, а также плоских кровель должен производиться на внутренние дворовые территории.
Очистка от снега крыш и удаление сосулек должны производиться с обеспечением следующих мер безопасности: назначение дежурных, ограждение тротуаров, оснащение страховочным оборудованием лиц, работающих на высоте.
Перед сбросом снега, наледи и сосулек необходимо обеспечить безопасность прохода граждан.
Сброшенные с кровель снег, наледь и сосульки убираются по окончании сбрасывания в течение суток лицом, производившим данные работы.
На проездах, убираемых специализированными организациями, снег должен быть сброшен с крыш до вывоза снега, сметенного с дорожных покрытий, и уложен в общий с ним вал.
При сбрасывании снега с крыш должны быть приняты меры, обеспечивающие полную сохранность деревьев, кустарников, воздушных линий уличного освещения, растяжек контактных сетей светофорных объектов, дорожных знаков, линий связи и других объектов.»;
1.3. пункт 11.1 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«В целях синхронизации плановых работ по благоустройству с работами на инженерных коммуникациях ресурсоснабжающие организации и организации связи, осуществляющие деятельность на территории Покровского муниципального образования, планирующие в предстоящем году осуществление работ по строительству, и реконструкции подземных сетей инженерно-технического обеспечения и сетей связи, в срок до 30 октября года, предшествующего году проведения указанных работ, представляют в администрацию Покровского муниципального образования информацию о намеченных работах по строительству, и реконструкции подземных сетей инженерно-технического обеспечения и сетей связи с указанием предполагаемых сроков производства работ либо в тот же срок информируют администрацию Покровского муниципального образования об отсутствии планов по проведению указанных работ.».
2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:
- здание администрации Покровского муниципального образования, с.Покровка, ул. Центральная, дом 38В;
- доска объявлений, расположенная около Клуба с. Осиновка, с.Осиновка, ул. Центральная, д. 79/3 (по согласованию);
- здание ФАП с. Труевая Маза, с. Труевая Маза ул. Народная, д. 20А (по согласованию);
- доска объявлений, расположенная около въезда в в/ч 26285 с. Лягоши;
- доска объявлений, расположенная напротив дома № 5 по ул. Степная, с.Клюевка.
3. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с ___2024 г. по __ 2024 г.
4. Датой обнародования считать __ 2024 г.
5. После обнародования настоящее решение хранится в Совете  Покровского муниципального образования.
6. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с. Покровка, ул. Центральная, д.38В.
7. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня обнародования.
8. Разместить настоящее решение на официальном сайте Покровского муниципального образования в сети Интернет https://pokrovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Покровского муниципального образования.

Глава Покровского
муниципального образования                                                О.А. Каета

6